

Minnesanteckningar från mötet 2023-10-05

Närvarande IRL: Thomas Lundberg, Cristian Farén, Peninha Fischer, Killian Johnson (kull 23), Per-Erik Söderberg och Olov Dahlin. Leif Nahnfeldt och Mimmi Eriksson anslöt efter ca 1 timme.

Förhinder: Evelina Nordin (kull 21), Helena Roswall

Vi började med en presentationsrunda då Killian är ny som studentrepresentant. Mimmi som kommer att fungera som biträdande utbildningsledare i programmet fick presentera sig när hon anslöt eftersom hon också är ny i rådet.

Olov började med att berätta om nyheter som rör programmet:

- Vi har ett antal år tillbaka i tiden haft studenter som skrivit sin C-uppsats med utgångspunkt från material de letat fram i arkivet på Läns museet. Jag har tagit en ny kontakt med Läns museet nu utifrån att en av våra studenter på termin 5 har en idé om att göra ett projektarbete om att på något sätt ställa ut en del av en samling miniatyrrenar tillverkade av en samisk slöjdare kallad Hatta. Vi får se om museet tycker sig ha möjlighet att möta upp detta förslag. Hur som helst var den för museet relativt nya avdelningschefen Annika Williams (som tidigare var verksam vid Skokloster och Hallwylska palatset) mycket intresserad av att samarbeta med oss. Oavsett utgången av det föreslagna projektet ska vi komma ihåg att tipsa studenter om att Läns museet har ett arkiv som kan hysa intressanta ämnesingångar och -material när det gäller uppsatsskrivande.
- En studieresa till Stockholm kommer att arrangeras i december för studenter som nu går första terminen på programmet för att besöka några olika församlingar/verksamheter av relevans för utbildningen. Se bifogade program. Studieresan till Stockholm ersätter den andra inledningsdagen i Gävle. Studenterna betalar alltså resa och boende själva.
- För studenterna i kull 22, som nu läser termin 3, kommer höstens andra inledningsdagar att förläggas till Helsingborg och MR-dagarna: <https://www.mrdagarna.se/mr-dagarna-till-helsingborg-2023/> Tanken är att studenterna relativt tidigt i utbildningen ska få en chans att möta organisationer, myndigheter, föreningar osv. som arbetar med frågor som utbildningen kan relateras till. Vi ser det som ett steg på vägen mot det projektarbete som ska göras på termin 5 där studenten utifrån eget intresse formulerar en projektidé i dialog med en arbetsplats som de ser som potentiell arbetsgivare efter avslutad utbildning. Syftet med projektet – och den vidhängande praktikperioden då projektet genomförs – är alltså ett försök till konkretisering av den riktning studenten vill ta när studierna avslutas.

Vi kommenterade kort minnesanteckningarna från i våras:

- Lina Sohléns projekt beskrivs här: <https://www.umu.se/personal/lina-sohlen/?flik=presentation>
- Bo Söderqvist ingår nu i Work Package 5 (Arbetspaket 5) Engagement (Samverkan) inom EU GREEN. Vi har nu en stark besättning i arbetspaketet med flera personer som redan arbetar med samverkansfrågor på Högskolan. I sammanhanget redogjorde Olov för en aktivitet som kommer att ske inom ramen för arbetspaketet, nämligen att en 9:eklass kommer att besöka Högskolan måndagen den 9/10 och tillsammans med en biolog Lars Hillström få identifiera de olika trädslag som finns på campus. Dessa kommer från alla 9 lärosäten att matas in via en app och samlas ihop och utgöra material för en forskningsartikel är tanken. Att engagera lokalsamhället i forskningen på detta sätt – medborgarforskning (citizen science) är en central tanke inom EU GREEN. Och omvänt att sprida forskningens resultat och best practices. Syftet med EU GREEN är ju att bidra till omställningen till ett mer hållbart samhälle och då måste befolkningen engageras och vara en del i den processen.
- Det är dags att börja tänka på vårens marknadsföring av det reviderade programmet. Vi tittade igen på förslaget till revidering som nu ligger hos Forsknings- och utbildningsnämnden och konstaterade att de nya kurser som vi tagit fram fortfarande känns högst relevanta utifrån de samhällsförändringar som sker. Vi diskuterade en del vilka målgrupper som vi bör vända oss till och nämnde bland annat präster och diakoner, stiftspedagoger och kuratorer. Vi tog också en titt på den sammanställning av vart våra studenter tar vägen

Utbildningsrådet för Människa-kultur-religionsprogrammet

efter studierna som Olov gjorde i samband med att programmet hotades av nedläggning, som visade att de hamnar på en stor bredd inom arbetslivet. Många arbetar med integrationsrelaterade frågor, vissa inom olika myndigheter andra i frivilligorganisationer. Åter andra jobbar inom kommun eller inom hälsa, socialtjänst, omvårdnad eller skola.

- Leif Nahnfeldt fortsätter med sina kulturluncher och vi avslutade mötet med att närvara på denna: <https://www.hig.se/Ext/Sv/Arkiv/Externa-aktiviteter/2023-09-22-Kulturlunch-med-Mikaela-Willmer.html>

Och till nästa kulturlunch kommer Stina Oscarsson: <https://www.hig.se/Ext/Sv/Arkiv/Externa-aktiviteter/2023-09-28-Kulturlunch-med-Stina-Oscarson.html>

Detta var tyvärr det sista mötet som Thomas var med på i rådet då han dels närmar sig sin pension och dels att arbetsituationen på Regionen är pressad. Det senare innebär att vi för det närmaste året inte ska räkna med att kunna få någon ersättare för Thomas utan får avvakta lite med att lyssna igen med Regionen om det finns utrymme för någon att komma på våra möten. Helena Roswall har haft svårt att ta sig tid att komma på våra möten och funderar på om det är aktuellt att lämna rådet. Jag har bett henne undersöka om det finns någon annan medarbetare på hennes avdelning som skulle kunna ersätta henne.

Apropå ändringar i rådssammansättningen berättade jag att en av mina kollegor Åke Tilander troligen kommer att ta över som utbildningsledare för MKR-programmet från och med i vår då jag har flera andra uppdrag som kallar på min uppmärksamhet, vilket betyder att dagens möte nog var det sista som jag höll i. Det har varit roligt och givande att vara utbildningsledare och hålla i utvecklingen av programmet men jag känner mig trygg med att Åke – som en gång i tiden startade MKR (eller Människa-natur-religionsprogrammet som det först hette) för lite drygt 20 år sedan – tar över rodret.

Nästa möte

Nu blir det, som sagt, antagligen Åke som håller i nästa möte men jag lägger in en preliminär tid som Åke får ändra om han behöver det: **torsdagen den 7 mars 2024, kl. 10-12 i sal 31:321.**

Tack som vanligt för ett givande och bra möte!

Vid pennan Olov, med reservation för att jag missat eller missförstått saker vi pratade om.